П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30.10.2014                г.  Ставрополь                     №  3666

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление и
распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
города Ставрополя, в том числе земельными ресурсами, на 2014 –
2017 годы», утвержденную постановлением администрации города
Ставрополя от 31.10.2013 № 3819

В связи с необходимостью корректировки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города

Ставрополя, в том числе земельными ресурсами, на 2014 – 2017 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя

от 31.10.2013 № 3819 «Об утверждении муниципальной программы

«Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной

собственности города Ставрополя, в том числе земельными ресурсами,

на 2014 – 2017 годы» (далее – программа), следующие изменения:

1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение программы» паспорта

программы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования программы за счет средств бюджета

города Ставрополя составит 34 207,81 тыс. рублей, из них:

2014 год – 11 504,71 тыс. рублей;

2015 год – 13 527,70 тыс. рублей;

2016 год – 4 427,70 тыс. рублей;

2017 год – 4 747,70 тыс. рублей».

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

«Финансирование программы в 2014 - 2017 годах осуществляется за

счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 34 207,81 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 11 504,71 тыс. рублей;

2015 год – 13 527,70 тыс. рублей;

2016 год – 4 427,70 тыс. рублей;

2017 год – 4 747,70 тыс. рублей.

Объем бюджетных средств на 2014 - 2017 годы определяется

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя.

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не

предусмотрено.».

1.3. Приложение 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий

муниципальной программы «Управление и распоряжение имуществом,

находящимся в муниципальной собственности города Ставрополя, в том

числе земельными ресурсами, на 2014 – 2017 годы» к программе изложить

в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Некристова А.Ю.

Глава администрации
города Ставрополя            А.Х. Джатдоев

           Приложение

           к постановлению администрации
           города Ставрополя
           от    30.10.2014     № 3666

ПЕРЕЧЕНЬ
и общая характеристика мероприятий муниципальной программы «Управление и распоряжение имуществом,

находящимся в муниципальной собственности города Ставрополя, в том числе земельными ресурсами,
на 2014 – 2017 годы»

№
п/п

Наименование

мероприятия

Обоснование

выделения

мероприятия

Сроки
реализации

мероприятия
(годы)

Ресурсное обеспечение мероприятия
(бюджет города Ставрополя),

тыс. руб.

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые

результаты

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Управление и

распоряжение

объектами

недвижимого

имущества,

находящимися в

муниципальной

собственности

города

Ставрополя, в том

числе:

повышение

эффективности

использования

муниципального

имущества

города

Ставрополя

2014 - 2017  9532,26 12519,70 3619,70 3939,70 комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

получение доходов

в бюджет города

Ставрополя от

использования

недвижимого

имущества,

находящегося в

муниципальной

собственности

города Ставрополя,

а также земельных

участков,

государственная

собственность на

которые не

разграничена и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
         которые

расположены в

границах города

Ставрополя

1.1. Получение

рыночной оценки

стоимости

недвижимого

имущества,

находящегося в

муниципальной

собственности

города

Ставрополя, в том

числе земельных

участков.

Определение

рыночной

стоимости

годового размера

арендной платы за

пользование

недвижимым

имуществом,

находящимся в

муниципальной

собственности

города

Ставрополя, в том

числе земельными

участками

реализация

Прогнозных

планов

(программ)

приватизации

муниципального

имущества

города

Ставрополя.

Продажа права

на заключение

договоров

аренды на

объекты

недвижимого

имущества,

находящиеся в

муниципальной

собственности

города

Ставрополя, в

том числе на

земельные

участки

2014 - 2017 768,20 1014,70 1014,70 1014,70 комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

получение

доходов в бюджет

города

Ставрополя от

использования

недвижимого

имущества,

находящегося в

муниципальной

собственности

города

Ставрополя, а

также земельных

участков,

государственная

собственность на

которые не

разграничена и

которые

расположены в

границах города

Ставрополя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2. Подготовка

необходимой

технической

документации на

объекты

недвижимого

имущества,

находящиеся в

муниципальной

собственности

города

Ставрополя

изготовление и

обновление

технической

документации на

объекты

недвижимого

имущества,

находящиеся в

муниципальной

собственности

города

Ставрополя

2014 - 2017 457,59 512,00 512,00 512,00 комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

государственная

регистрация права

муниципальной

собственности

города

Ставрополя на

объекты

недвижимого

имущества,

находящиеся в

муниципальной

собственности

города

Ставрополя

1.3. Получение

сведений из

Единого

государственного

реестра

юридических лиц

и Единого

государственного

реестра

индивидуальных

предпринимателей

представление

имущественных

интересов

города

Ставрополя в

судебных

органах

2014 - 2017 100,00 50,00 50,00 50,00 комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

получение

доходов в бюджет

города

Ставрополя от

использования

недвижимого

имущества,

находящегося в

муниципальной

собственности

города

Ставрополя, а

также земельных

участков,

государственная

собственность на

которые не

разграничена и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

которые

расположены в

границах города

Ставрополя

1.4. Содержание

объектов

муниципальной

казны города

Ставрополя в

части нежилых

помещений

участие в

содержании

общего

имущества

многоквартирных

домов,

расположенных

на территории

города

Ставрополя

2014 - 2017  7603,15 10400,00 1500,00 1500,00 комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

сохранение

имущества,

находящегося в

муниципальной

собственности

города

Ставрополя, в

исправном

состоянии при

соблюдении

правил его

эксплуатации

1.5. Содержание

объектов

муниципальной

казны города

Ставрополя в

части жилых

помещений

участие в

содержании

общего

имущества

многоквартирных

домов,

расположенных

на территории

города

Ставрополя

2014 - 2017 293,00

250,00

60,32

293,00

250,00

-

293,00

250,00

-

293,00

250,00

320,00

администрация

Промышленного

района города

Ставрополя

администрация

Октябрьского

района города

Ставрополя

администрация

Ленинского

района города

Ставрополя

сохранение

имущества,

находящегося в

муниципальной

собственности

города

Ставрополя, в

исправном

состоянии при

соблюдении

правил его

эксплуатации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. Управление и

распоряжение

земельными

участками,

расположенными

на территории

города

Ставрополя, в том

числе:

разграничение

государственной

собственности

на землю

2014 - 2017 1019,45 600,00 400,00 400,00 комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

государственная

регистрация права

муниципальной

собственности

города

Ставрополя на

земельные

участки,

государственная

собственность на

которые не

разграничена и

которые

расположены в

границах города

Ставрополя
2.1. Проведение

кадастровых

работ,

необходимых для

постановки на

кадастровый учет

земельных

участков,

расположенных

на территории

города

Ставрополя

разграничение

государственной

собственности

на землю

2014 - 2017 395,07 600,00 400,00 400,00 комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

государственная

регистрация права

муниципальной

собственности

города

Ставрополя на

земельные

участки,

государственная

собственность на

которые не

разграничена и

которые

расположены в

границах города

Ставрополя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.2. Изъятие

земельного

участка для

муниципальных

нужд

обеспечение

муниципальных

нужд, связанных

с размещением

автомобильных

дорог местного

значения

2014 624,38 - - - комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

реконструкция

автомобильной

дороги общего

пользования

местного значения

по проспекту

Кулакова

от улицы

Октябрьской

до улицы

Коломийцева

города Ставрополя

3. Создание условий

для эффективного

выполнения

полномочий по

управлению и

распоряжению

муниципальной

собственностью

города

Ставрополя в

области

имущественных и

земельных

отношений, в том

числе:

выполнение

полномочий по

управлению и

распоряжению

муниципальной

собственностью

города

Ставрополя в

области

имущественных

и земельных

отношений

2014 - 2017 278,00 408,00 408,00 408,00 комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

получение

доходов в бюджет

города

Ставрополя от

использования

имущества,

находящегося

в муниципальной

собственности

города

Ставрополя,

а также

земельных

участков,

государственная

собственность на

которые не

разграничена и

которые

расположены в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
         границах города

Ставрополя
3.1. Адресное

информирование

арендаторов

объектов

муниципальной

собственности

города

Ставрополя, в том

числе земельных

участков,

государственная

собственность на

которые не

разграничена и

которые

расположены в

границах города

Ставрополя, о

суммах

задолженности и

сроках уплаты

арендной платы

оповещение

арендаторов

объектов

муниципальной

собственности

города

Ставрополя, в

том числе

земельных

участков,

государственная

собственность

на которые не

разграничена и

которые

расположены в

границах города

Ставрополя

2014 - 2017 48,00 48,00 48,00 48,00 комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

получение

доходов в бюджет

города

Ставрополя от

использования

имущества,

находящегося в

муниципальной

собственности

города

Ставрополя, а

также земельных

участков,

государственная

собственность на

которые не

разграничена и

которые

расположены в

границах города

Ставрополя

3.2. Осуществление

претензионной

работы и

взыскание в

судебном порядке

задолженности по

арендной плате за

использование

защита

имущественных

интересов

города

Ставрополя в

судебных

органах

2014 - 2017 180,00 180,00 180,00 180,00 комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

получение

доходов в бюджет

города

Ставрополя от

использования

имущества,

находящегося в

муниципальной

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 объектов

муниципальной

собственности

города

Ставрополя, в том

числе земельных

участков,

государственная

собственность на

которые не

разграничена и

которые

расположены в

границах города

Ставрополя,

контроль за

исполнительным

производством

       собственности

города

Ставрополя, а

также земельных

участков,

государственная

собственность на

которые не

разграничена и

которые

расположены в

границах города

Ставрополя

3.3. Осуществление

информирования

населения по

вопросам

распоряжения

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

оповещение

населения

города

Ставрополя

2014 - 2017 50,00 180,00 180,00 180,00 комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

получение

доходов в бюджет

города

Ставрополя от

использования

имущества,

находящегося в

муниципальной

собственности

города

Ставрополя, а

также земельных

участков,

государственная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

         собственность на

которые не

разграничена и

которые

расположены в

границах города

Ставрополя
4. Закупка

аппаратно-

программных

комплексов

снижение

задолженности

по арендной

плате, местным

налогам

2014 675,00 - - - комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

получение

доходов в бюджет

города

Ставрополя,

снижение

задолженности по

арендной плате,

местным налогам
 Итого   11504,71 13527,70 4427,70 4747,70

Управляющий делами
администрации города Ставрополя                                                                                               Т.В. Середа